
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.09.2022  № 176      

   

с. Каргасок   

   

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации 

Каргасокского района «О внесении изменений в постановление Администрации 

Каргасокского района от 01.11.2021 № 267 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского 

хозяйства»» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2015 

№ 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования муниципального образования «Каргасокский 

район» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории 

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта 

постановления Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в 

постановление Администрации Каргасокского района от 01.11.2021 № 267 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, 

поддержка сельского хозяйства»» (приложение к настоящему постановлению). 

2. Утвердить тему общественного обсуждения:  

общественное обсуждение проекта постановления Администрации Каргасокского 

района «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

01.11.2021 № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства»» (далее – Программа). 

3. Определить дату начала проведения общественного обсуждения проекта Программы 

– 20 сентября 2022 года, дату окончания проведения общественного обсуждения проекта 

Программы – 29 сентября 2022 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район».  

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                               А.П. Ащеулов 
 
И.А. Петруненко 

8(38253)2 34 83 



2 

 

 

 

Приложение к 

постановлению  

Администрации  

Каргасокского района 

от 13.09.2022 № 176____ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
____.____.2021 №____ 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

01.11.2021 № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства»» 

 

 

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 

образования «Каргасокский район», их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации Каргасокского района от 21.06.2021 № 152 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 

образования «Каргасокский район», их формирования и реализации» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

01.11.2021 № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства» (далее - Постановление): 

1.1.  в таблице «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»»: 



3 

 

 

1.1.1. раздел «Участники Программы» дополнить словами «Администрации сельских 

поселений Каргасокского района»; 

1.1.2.  раздел «Объемы и источники финансирования Программы (с детализацией по 

годам реализации Программы) тыс. руб.» изложить в новой редакции: 

«                                                                                                                                           тыс.руб. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы (с 

детализацией по 

годам реализации 

Программы) тыс. 

руб. 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральный 

бюджет 

9,62 3,22 3,20 3,20 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

9027,71 5710,31 1658,70 1658,70 0,00 0,00 0,00 

Местные 

бюджеты 

9540,00 1515,00 1605,00 1605,00 1605,00 1605,00 1605,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по 

источникам 

18577,33 7228,53 3266,90 3266,90 1605,00 1605,00 1605,00 

                                                                                                                                            »; 

1.2.  в разделе 4 «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПРОГРАММЫ» слова: «На реализацию программы необходимо 13781,941 тыс. рублей, в том 

числе: - средства федерального бюджета – 3,224 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 4238,717 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 9540,00 тыс. рублей;»  

 заменить словами: «На реализацию программы необходимо 18 577,33 тыс. рублей, в том 

числе:  

- средства федерального бюджета – 9,62 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 9027,71 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 9540,00 тыс. рублей;» 

 

1.3. таблицу 2 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

     «                                                                                                                                тыс. 

рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи 

муниципально

й программы 

Срок 

реализац

ии 

Объем 

финансирован

ия 

В том числе за счет средств 
Соиспол

нитель 

федеральн

ого 

бюджета 

(по 

согласован

ию) 

областного 

бюджета 

(по 

согласован

ию) 

местного 

бюджета 

внебюд

жетных 

источн

иков 

(по 

согласо

ванию) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Задача 1 муниципальной программы:  Предотвращение ухода субъектов малого и среднего 

предпринимательства в «теневую экономику», максимальная легализация деятельности субъектов 

малого и среднего предпринимательства. 

1.1 
Подпрограмм

а 1: Развитие 
Всего 9573,73 0,00 4051,59 5522,14 0,00 

отсутству

ет 



4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи 

муниципально

й программы 

Срок 

реализац

ии 

Объем 

финансирован

ия 

В том числе за счет средств 
Соиспол

нитель 

федеральн

ого 

бюджета 

(по 

согласован

ию) 

областного 

бюджета 

(по 

согласован

ию) 

местного 

бюджета 

внебюд

жетных 

источн

иков 

(по 

согласо

ванию) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства 

2022 4898,73 0,00 4051,59 847,14 0,00 
отсутству

ет 

2023 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 
отсутству

ет 

2024 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 
отсутству

ет 

2025 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 
отсутству

ет 

2026 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 
отсутству

ет 

2027 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 
отсутству

ет 

2 
Задача 2  муниципальной программы: Создание условий для стимулирования роста малых форм 

хозяйствования в Каргасокском  районе. 

2.1 

Подпрограмм

а 2: 

Поддержка 

сельского 

хозяйства 

Всего 9003,60 9,62 4976,12 4017,86 0,00 
отсутству

ет 

2022 2329,80 3,22 1658,72 667,86 0,00 
отсутству

ет 

2023 2331,90 3,20 1658,70 
670,00 

0,00 
отсутству

ет 

2024 
2331,90 

3,20 1658,70 
670,00 

0,00 
отсутству

ет 

2025 
670,00 

0,00 0,00 
670,00 

0,00 
отсутству

ет 

2026 
670,00 

0,00 0,00 
670,00 

0,00 
отсутству

ет 

2027 
670,00 

0,00 0,00 
670,00 

0,00 
отсутству

ет 

Итого по Программе 

Всего 18577,33 9,62 9027,71 9540,00 0,00 
отсутству

ет 

2022 7228,53 3,22 5710,31 1515,00 0,00 
отсутству

ет 

2023 3266,90 3,20 1658,70 
1605,00 

0,00 
отсутству

ет 



5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи 

муниципально

й программы 

Срок 

реализац

ии 

Объем 

финансирован

ия 

В том числе за счет средств 
Соиспол

нитель 

федеральн

ого 

бюджета 

(по 

согласован

ию) 

областного 

бюджета 

(по 

согласован

ию) 

местного 

бюджета 

внебюд

жетных 

источн

иков 

(по 

согласо

ванию) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 
3266,90 

3,20 1658,70 
1605,00 

0,00 
отсутству

ет 

2025 
1605,00 

0,00 0,00 
1605,00 

0,00 
отсутству

ет 

2026 
1605,00 

0,00 0,00 
1605,00 

0,00 
отсутству

ет 

2027 
1605,00 

0,00 0,00 
1605,00 

0,00 
отсутству

ет 

                                                                                                                                            

»; 

1.4. таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ изложить в новой редакции: 

«                                                                                                                                       тыс.руб. 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 муниципальной программы: Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

1 
Задача 1 подпрограммы Стимулирование предпринимательской активности 

населения для развития сферы малого и среднего предпринимательства. 

 

 

Основное 

мероприятие: 

Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а,  

в т.ч, 

Всего, в 

том 

числе: 

5522,14 5508,74 13,40 

2022 847,14 833,74 13,40 

2023 935,00 935,00  

2024 935,00 935,00  

2025 935,00 935,00  

2026 935,00 935,00  

2027 935,00 935,00  



6 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

 Мероприятие 1:                                             

Субсидирование 

части затрат 

участников 

конкурсов 

предпринимательски

х проектов по 

написанию бизнес-

планов для участия в 

районных конкурсах 

предпринимательски

х проектов 

Всего, в 

том 

числе: 

60,00 60,00 

 

2022 10,00 10,00  

2023 10,00 10,00  

2024 10,00 10,00  

2025 10,00 10,00  

2026 10,00 10,00  

2027 10,00 10,00  

 Мероприятие 2:                                            

Организация и 

проведение 

семинаров, 

конференций, 

консультаций, 

мастер-классов, 

конкурсов и 

«круглых столов», 

направленных на 

повышение 

профессионального 

уровня субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а и инфраструктуры 

поддержки 

предпринимательств

а 

Всего, в 

том 

числе: 

300,00 300,00 

 

2022 50,00 50,00  

2023 50,00 50,00  

2024 50,00 50,00  

2025 50,00 50,00  

2026 50,00 50,00  

2027 

50,00 50,00 

 

 Мероприятие 3:                                             

Организация 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

российского 

предпринимательств

а 

Всего, в 

том 

числе: 

463,40 450,00 13,40 

2022 13,40 0,00 13,40 

2023 90,00 90,00  

2024 90,00 90,00  

2025 90,00 90,00  

2026 90,00 90,00  

2027 90,00 90,00  

 Мероприятие 4:                                             Всего, в 350,00 350,00  



7 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

Представление 

субсидий 

победителям 

конкурса 

предпринимательски

х проектов 

субъектов малого 

предпринимательств

а «Первый шаг» 

том 

числе: 

2022 50,00 50,00  

2023 60,00 60,00  

2024 60,00 60,00  

2025 60,00 60,00  

2026 60,00 60,00  

2027 60,00 60,00  

 Мероприятие 5:                                             

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

организаций, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а - Субсидирование 

Центров поддержки 

предпринимательств

а, находящихся в 

Каргасокском 

районе 

Всего, в 

том 

числе: 

524,23 524,23 

 

2022 74,23 74,23  

2023 90,00 90,00  

2024 90,00 90,00  

2025 90,00 90,00  

2026 90,00 90,00  

2027 

90,00 90,00 

 

 Мероприятие 6:                                             

Развитие 

молодежного 

предпринимательств

а 

Всего, в 

том 

числе: 

366,06 366,06 

 

2022 116,06 116,06  

2023 50,00 50,00  

2024 50,00 50,00  

2025 50,00 50,00  

2026 50,00 50,00  

2027 50,00 50,00  

 Мероприятие 7:                                             

Предоставление 

субсидий 

Всего, в 

том 

числе: 

1320,00 1320,00 

 



8 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

промышленное 

рыболовство, на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

приобретением 

маломерных судов, 

лодочных моторов, 

орудий лова для 

добычи (вылова) 

водных биоресурсов 

и материалов для их 

изготовления, 

холодильного 

оборудования, 

льдогенераторов 

2022 220,00 220,00  

2023 220,00 220,00  

2024 220,00 220,00  

2025 220,00 220,00  

2026 220,00 220,00  

2027 

220,00 220,00 

 

 Мероприятие 8:                                             

Предоставление 

субсидии субъектам 

малого и среднего 

предпринимательств

а на возмещение 

части затрат за 

потребленную 

электроэнергию, 

вырабатываемую от 

дизельных 

электростанций 

Всего, в 

том 

числе: 

606,31 606,31 

 

2022 56,31 56,31  

2023 110,00 110,00  

2024 110,00 110,00  

2025 110,00 110,00  

2026 110,00 110,00  

2027 110,00 110,00  

 Мероприятие 9:                                             

Возмещение 

разницы в тарифах 

предприятиям 

рыбохозяйственного 

комплекса за 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

дизельными 

электростанциями и 

потребляемую 

промышленными 

холодильными 

камерами для 

хранения рыбной 

продукции 

Всего, в 

том 

числе: 

1532,14 1532,14 

 

2022 257,14 257,14  

2023 255,00 255,00  

2024 255,00 255,00  

2025 255,00 255,00  

2026 255,00 255,00  

2027 

255,00 255,00 

 



9 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

 Итого по 

подпрограмме 1 

муниципальной 

программы 

Всего, в 

том 

числе: 

5522,14 5508,74 13,40 

2022 847,14 833,74 13,40 

2023 935,00 935,00  

2024 935,00 935,00  

2025 935,00 935,00  

2026 935,00 935,00  

2027 935,00 935,00  

Подпрограмма 2 муниципальной программы: Поддержка сельского хозяйства  

1 
Задача 1 подпрограммы: Развитие малых форм хозяйствования Каргасокского 

района 

 

 

Основное 

мероприятие:                            

Развитие малых 

форм 

хозяйствования, в 

т.ч., 

Всего, в 

том 

числе: 

4017,86 4017,86 

 

2022 667,86 667,86  

2023 670,00 670,00  

2024 670,00 670,00  

2025 670,00 670,00  

2026 670,00 670,00  

2027 670,00 670,00  

 Мероприятие 1:                                             

Доставка 

сельхозтоваропроизв

одителей в с. 

Каргасок на 

сезонные ярмарки и 

ярмарки 

«Выходного дня», 

проводимые в 

соответствии с 

графиком 

проведения ярмарок 

Всего, в 

том 

числе: 

1210,00 1210,00 

 

2022 210,00 210,00  

2023 200,00 200,00  

2024 200,00 200,00  

2025 200,00 200,00  

2026 200,00 200,00  

2027 200,00 200,00  

 Мероприятие 2:                                            Всего, в 410,00 410,00  



10 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

Оплата расходов 

участников 

сезонных ярмарок и 

ярмарок «Выходного 

дня» по 

лабораторным 

исследованиям в 

ОГУ «Каргасокское 

районное 

ветеринарное 

управление» 

том 

числе: 

2022 60,00 60,00  

2023 70,00 70,00  

2024 70,00 70,00  

2025 70,00 70,00  

2026 70,00 70,00  

2027 70,00 70,00  

 Мероприятие 3:                                             

Предоставление 

государственной 

поддержки малым 

формам 

хозяйствования 

Всего, в 

том 

числе: 

2217,66 2217,66 

 

2022 217,66 217,66  

2023 400,00 400,00  

2024 400,00 400,00  

2025 400,00 400,00  

2026 400,00 400,00  

2027 400,00 400,00  

 Мероприятие 4:                                              Всего, в 

том 

числе: 

180,20 180,20 

 

 Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

сельским 

поселениям на 

финансирование 

расходных 

обязательств по 

решению вопросов 

развития малых 

форм 

хозяйствования 

2022 180,20 180,20  

2023 0,00 0,00  

2024 0,00 0,00  

2025 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00  

2027 

0,00 

0,00  

 Итого по 

подпрограмме 2 

муниципальной 

Всего, в 

том 

числе: 

4017,86 4017,86 

 



11 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 

Администрация 

Каргасокского 

района 

ГРБС 

УООиП 

1 2 3 4 5 6 

программы 2022 667,86 667,86  

2023 670,00 670,00  

2024 670,00 670,00  

2025 670,00 670,00  

2026 670,00 670,00  

2027 670,00 670,00  

 Всего по Программе Всего, в 

том 

числе: 

9540,00 9526,60 13,40 

2022 1515,00 1501,60 13,40 

2023 1605,00 1605,00  

2024 1605,00 1605,00  

2025 1605,00 1605,00  

2026 1605,00 1605,00  

2027 1605,00 1605,00  

                                                                                                                                           

»; 

1.5. приложение 1 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства» раздел ПОДПРОГРАММА 1 

«РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 «РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

(с детализацией по годам реализации подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (с детализацией 

по годам реализации 

подпрограммы)  тыс. руб. 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

4051,5

9 
4051,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местные 

бюджеты 

5522,1

4 
847,14 

935,0

0 

935,0

0 
935,00 935,00 935,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

 

Всего по 

источникам 

9573,7

3 
4898,73 

935,0

0 

935,0

0 
935,00 935,00 935,00 

                                                                                                                                                                         »; 

1.6. в разделе 3 «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОДПРОГРАММЫ 1» слова: На реализацию программы необходимо 8102,143 тыс. рублей, в 

том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 2580,00 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 5522,143 тыс. рублей».»  

заменить словами: На реализацию программы необходимо 9573,73 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 4051,59 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 5522,14 тыс. рублей»;» 

1.7. таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 1» изложить в новой редакции: 

«                                                                                                                                тыс. рублей. 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник

/ 

участник 

мероприя

тия 

Показатели конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областн

ого 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

местного 

бюджета 

внеб

юдже

тных 

источ

ников 

(по 

согла

сован

ию) наименова

ние и 

единица 

измерения 

значения 

по годам 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1: Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

Задача 1 подпрограммы: Стимулирование предпринимательской активности населения для развития сферы малого 

и среднего предпринимательства. 

Основное 

мероприятие:                                            

Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательс

тва, в т.ч.: 

всего 9573,73 0,00 4051,59 5522,14 0,00 Субъект

ы малого 

и 

среднего 

предприн

имательс

тва, 

центры 

поддерж

ки 

предприн

имательс

тва, 

юридиче

ские 

лица, 

(далее - 

СМП, 

Х Х 

2022 4898,73 0,00 4051,59 847,14 0,00 

Количеств

о вновь 

созданных 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства

, ед. 

2 

2023 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2024 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2025 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2026 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2027 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 



13 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник

/ 

участник 

мероприя

тия 

Показатели конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областн

ого 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

местного 

бюджета 

внеб

юдже

тных 

источ

ников 

(по 

согла

сован

ию) наименова

ние и 

единица 

измерения 

значения 

по годам 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ЦПП) 

Мероприятие 1:                                             

Субсидирование 

части затрат 

участников 

конкурсов 

предпринимательс

ких проектов по 

написанию бизнес-

планов для участия 

в районных 

конкурсах 

предпринимательс

ких проектов 

Всего: 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 

СМП 

Количеств

о СМП, 

получивши

х 

поддержку 

по 

написанию 

бизнес-

планов, ед. 

Х 

2022 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2023 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2024 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2025 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2026 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2027 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

Мероприятие 2:                                                      

Организация и 

проведение 

семинаров, 

конференций, 

консультаций, 

мастер-классов, 

конкурсов и 

«круглых столов», 

направленных на 

повышение 

профессиональног

о уровня субъектов 

малого и среднего 

предпринимательс

тва и 

инфраструктуры 

поддержки 

предпринимательс

тва 

Всего: 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

ЮЛ, ИП 

Количеств

о 

проведенн

ых 

семинаров, 

конференц

ий, 

консультац

ий, мастер-

классов и 

«круглых 

столов», 

направлен

ных на 

повышени

е 

профессио

нального 

уровня 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

и 

инфрастру

Х 

2022 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2023 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2024 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2025 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2026 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2027 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 



14 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник

/ 

участник 

мероприя

тия 

Показатели конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областн

ого 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

местного 

бюджета 

внеб

юдже

тных 

источ

ников 

(по 

согла

сован

ию) наименова

ние и 

единица 

измерения 

значения 

по годам 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ктуры 

поддержки 

предприни

мательства

, ед. 

Мероприятие 3:                                                       

Организация 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Российского 

предпринимательс

тва 

Всего: 463,40 0,00 0,00 463,40 0,00 

ЮЛ, ИП 

Количеств

о 

проведенн

ых 

мероприят

ий, 

посвященн

ых 

празднова

нию Дня 

Российско

го 

предприни

мательства

, ед. 

Х 

2022 13,40 0,00 0,00 13,40 0,00 0 

2023 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2024 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2025 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2026 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2027 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

Мероприятие 4:                                              

Предоставление 

субсидий 

победителям 

конкурса 

предпринимательс

ких проектов 

субъектов малого 

предпринимательс

тва «Первый шаг» 

Всего: 1300,00 0,00 950,00 350,00 0,00 

СМП 

Количеств

о 

победител

ей 

конкурса, 

ед. 

Х 

2022 1000,00 0,00 950,00 50,00 0,00 2 

2023 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2024 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2025 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2026 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2027 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

Мероприятие 5:                                                         

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

организаций, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки 

Всего: 820,56 0,00 296,33 524,23 0,00 

ЦПП 

Количеств

о 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства

, 

Х 

2022 370,56 0,00 296,33 74,233 0,00 100 

2023 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 110 

2024 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 115 

2025 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 120 



15 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник

/ 

участник 

мероприя

тия 

Показатели конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областн

ого 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

местного 

бюджета 

внеб

юдже

тных 

источ

ников 

(по 

согла

сован

ию) наименова

ние и 

единица 

измерения 

значения 

по годам 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва - 

Субсидирование 

Центров 

поддержки 

предпринимательс

тва, находящихся в 

Каргасокском 

районе 

2026 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 воспользов

авшихся 

услугами 

центров 

поддержки 

предприни

мательства

, ед. 

125 

2027 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 130 

Мероприятие 6:                                                          

Развитие 

молодежного 

предпринимательс

тва 

Всего: 366,06 0,00 0,00 366,06 0,00 

ЮЛ, ИП 

Количеств

о 

участнико

в 

мероприят

ия по 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти, ед. 

Х 

2022 116,06 0,00 0,00 116,06 0,00 10 

2023 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2024 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2025 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2026 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2027 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

Мероприятие 7:                                             

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям

, осуществляющим 

промышленное 

рыболовство, на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

приобретением 

маломерных судов, 

лодочных моторов, 

орудий лова для 

добычи (вылова) 

водных 

Всего: 3300,00 0,00 1980,00 1320,00 0,00 

СМП 

Рост 

объема 

добычи 

(вылова) 

водных 

биологиче

ских 

ресурсов 

на 

территори

и 

Каргасокск

ого района 

к уровню 

предшеств

ующего 

года, % 

Х 

2022 2200,00 0,00 1980,00 220,00 0,00 5 

2023 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2024 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2025 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2026 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2027 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 



16 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник

/ 

участник 

мероприя

тия 

Показатели конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областн

ого 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

местного 

бюджета 

внеб

юдже

тных 

источ

ников 

(по 

согла

сован

ию) наименова

ние и 

единица 

измерения 

значения 

по годам 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

биоресурсов и 

материалов для их 

изготовления, 

холодильного 

оборудования, 

льдогенераторов 

Мероприятие 8:                                             

Предоставление 

субсидии 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на возмещение 

части затрат за 

потребленную 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

от дизельных 

электростанций 

Всего: 831,57 0,00 225,26 606,31 0,00 

СМП 

Количеств

о 

населенны

х пунктов 

Каргасокск

ого 

района, 

технологи

чески не 

связанных 

с единой 

энергетиче

ской 

системой 

России, в 

которых 

получатель 

субсидии 

осуществл

яет 

производст

во хлеба 

Х 

2022 281,57 0,00 225,26 56,314 0,00 1 

2023 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2024 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2025 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2026 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2027 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

Мероприятие 9:                                                     

Возмещение 

разницы в тарифах 

предприятиям 

рыбохозяйственног

о комплекса за 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

дизельными 

электростанциями 

и потребляемую 

промышленными 

холодильными 

всего 2132,14 0,00 600,00 1532,14 0,00 

СМП 

Х Х 

2022 857,14 0,00 600,00 257,14 0,00 Рост 

объема 

первичной 

переработк

и водных 

биологиче

ских 

ресурсов 

на 

территори

и 

5 

2023 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2024 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2025 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2026 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2027 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 



17 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник

/ 

участник 

мероприя

тия 

Показатели конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областн

ого 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

местного 

бюджета 

внеб

юдже

тных 

источ

ников 

(по 

согла

сован

ию) наименова

ние и 

единица 

измерения 

значения 

по годам 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

камерами для 

хранения рыбной 

продукции 

Каргасокск

ого района 

к уровню 

предшеств

ующего 

года, % 

Итого по 

подпрограмме 

Всего: 9573,73 0,00 4051,59 5522,14 0,00 

Х Х 

Х 

2022 4898,73 0,00 4051,59 847,14 0,00 Х 

2023 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2024 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2025 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2026 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2027 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

                                                                                                                                            »;  

1.8. приложение 2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства»: 

1.8.1. раздел «Участники подпрограммы» дополнить словами «Администрации 

сельских поселений»; 

1.8.2.  раздел ПОДПРОГРАММА 2 «ПОДДЕРЖКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 «ПОДДЕРЖКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» раздел 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации 

подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (с детализацией 

по годам реализации 

подпрограммы)  тыс. руб. 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральный 

бюджет 
9,624 3,22 3,20 3,20 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
4976,12 1658,72 1658,70 1658,70 0,00 0,00 0,00 

Местные 

бюджеты 
4017,86 667,86 670,00 670,00 

670,

00 

670,0

0 
670,00 

Внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

 

ые источники 

Всего по 

источникам 
9003,60 2329,80 2331,90 2331,90 

670,

00 

670,0

0 
670,00 

                                                                                                                                            »; 

1.9. в разделе 3 «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОДПРОГРАММЫ 2» слова: «На реализацию программы необходимо 5679,79 тыс. рублей, в 

том числе: 

- средства федерального бюджета – 3,22 тыс. рублей; 

- средства областного бюджет – 1658,71 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 4017,85 тыс. рублей; 

заменить словами: ««На реализацию программы необходимо 9003,60 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства федерального бюджета – 9,62 тыс. рублей; 

- средства областного бюджет – 4976,12 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 4017,86 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.10.  таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 2» изложить в новой редакции: 

«                                                                                                                    тыс. рублей 



19 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реали

зации 

Объем 

финанси

рования 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик / 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственного 

результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

Федераль

ного 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

Областно

го 

бюджета 

(по 

согласова

нию) 

Местног

о 

бюджета 

Внебюдж

етных 

источник

ов (по 

согласов

анию) Наименова

ние и 

единица 

измерения 

Значе

ния 

по 

годам 

реали

зации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2: Поддержка сельского хозяйства 

Задача 1 подпрограммы: Развитие малых форм хозяйствования Каргасокского района. 

Основное 

мероприятие:                            

Развитие малых 

форм 

хозяйствования, 

в т.ч., 

всего 9003,60 9,62 4976,12 4017,86 0,00 Крестья

нские 

(ферме

рские) 

хозяйст

ва, 

личные 

подсоб

ные 

хозяйст

ва 

(далее - 

КФХ, 

ЛПХ) 

Х Х 

2022 2329,80 3,22 1658,72 667,86 0,00 

Количеств

о малых 

форм 

хозяйствов

ания (КФХ 

+ ЛПХ), 

ед. 

7 339 

2023 2331,90 3,20 1658,70 670,00 0,00 7 408 

2024 2331,90 3,20 1658,70 670,00 0,00 7 469 

2025 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 529 

2026 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 589 

2027 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 649 

Мероприятие 1:                                             

Доставка 

сельхозтовароп

роизводителей 

в с. Каргасок на 

сезонные 

ярмарки и 

ярмарки 

«Выходного 

дня», 

проводимые в 

соответствии с 

графиком 

проведения 

ярмарок 

всего 1210,00 0,00 0,00 1210,00 0,00 

КФХ, 

ЛПХ 

Количеств

о 

сельхозтов

аропроизв

одителей - 

участнико

в сезонных 

ярмарок и 

ярмарок 

«Выходног

о дня», ед. 

Х 

2022 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 20 

2023 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2024 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2025 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2026 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2027 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

Мероприятие 2:                                            

Оплата 

всего 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 КФХ, 

ЛПХ 

Количеств

о 

Х 

2022 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 20 



20 

 

 

                                                                                                                                            

»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский 

район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О 

принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район». 

расходов 

участников 

сезонных 

ярмарок и 

ярмарок 

«Выходного 

дня» по 

лабораторным 

исследованиям 

в ОГУ 

«Каргасокское 

районное 

ветеринарное 

управление» 

2023 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 сельхозтов

аропроизв

одителей - 

участнико

в сезонных 

ярмарок и 

ярмарок 

«Выходног

о дня», 

которые 

проводили 

лаборатор

ные 

исследован

ия, ед. 

20 

2024 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2025 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2026 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2027 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

Мероприятие 3:                                             

Предоставление 

государственно

й поддержки 

малым формам 

хозяйствования 

всего 7203,40 9,62 4976,12 2217,66 0,00 

КФХ, 

ЛПХ 

Количеств

о малых 

форм 

хозяйствов

ания, 

получивши

х 

государств

енную 

поддержку

, ед. 

Х 

2022 1879,60 3,22 1658,72 217,66 0,00 50 

2023 2061,90 3,20 1658,70 400,00 0,00 50 

2024 2061,90 3,20 1658,70 400,00 0,00 50 

2025 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

2026 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

2027 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

Мероприятие 4: 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

сельским 

поселениям на 

финансировани

е расходных 

обязательств по 

решению 

вопросов 

развития малых 

форм 

хозяйствования 

всего 180,20 0,00 0,00 180,20 0,00 

Админ

истраци

и 

сельски

х 

поселен

ий 

Количеств

о сельских 

поселений, 

получивши

х 

финансиро

вание 

 

2022 180,20 0,00 0,00 180,20 0,00 1 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

2027 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 1 

Итого по 

подпрограмме 

Всего

: 
9003,60 9,62 4976,12 4017,86 0,00 Х Х Х 

 2022 2329,80 3,22 1658,72 667,86 0,00 Х  Х 

 2023 2331,90 3,20 1658,70 670,00 0,00 Х  Х 

 2024 2331,90 3,20 1658,70 670,00 0,00 Х  Х 

 2025 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х  Х 

 2026 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х  Х 

 2027 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х  Х 



21 

 

 

 

 

 

Глава Каргасокского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.А. Петруненко 

8(38253) 2-34-83 

 
 


